



# SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 040.0000018/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE FRALDAS PARA ATENDER AS DEMANDAS ORIUNDAS DE DEMANDAS ESPECIAIS (ORDENS JUDICIAIS, REQUERIMENTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO, DEFENSORIA PÚBLICA E AFINS) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.**

Fornecedor : V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - 11.483.588/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20.640,00	UND	confort master	geriatrica tam G	R\$ 2,90	R\$ 59.856,00	R\$ 4,62	R\$ 95.356,80	37,23	R\$ 1,72
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G - COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FIOS ELÁSTICOS (LYCRA), POLÍMEROS SUPER-ABSORVENTES (GEL PROTECTOR), ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA MÁXIMO AJUSTE E PROTEÇÃO, TRANSFER-LAYER E GEL PROTECTOR QUE PROPORCIONAM SEGURANÇA NA ABSORÇÃO, RETENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MANTENDO A UMIDADE LONGE DA PELE.										
2	20.640,00	UND	confort master	adulto extra G	R\$ 3,20	R\$ 66.048,00	R\$ 5,28	R\$ 108.979,20	39,39	R\$ 2,08
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL TAM. ADULTO EXTRA G - COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FIOS ELÁSTICOS (LYCRA), POLÍMEROS SUPER-ABSORVENTES (GEL PROTECTOR), ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA MÁXIMO AJUSTE E PROTEÇÃO, TRANSFER-LAYER E GEL PROTECTOR QUE PROPORCIONAM SEGURANÇA NA ABSORÇÃO, RETENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MANTENDO A UMIDADE LONGE DA PELE.										
4	12.000,00	UND	confort	geriatrica tam G	R\$ 2,80	R\$ 33.600,00	R\$ 4,45	R\$ 53.400,00	37,08	R\$ 1,65
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M - COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FIOS ELÁSTICOS (LYCRA), POLÍMEROS SUPER-ABSORVENTES (GEL PROTECTOR), ADESIVO À BASE DE BORRACHA SINTÉTICA. POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA MÁXIMO AJUSTE E PROTEÇÃO, TRANSFER-LAYER E GEL PROTECTOR QUE PROPORCIONAM SEGURANÇA NA ABSORÇÃO, RETENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MANTENDO A UMIDADE LONGE DA PELE.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 159.504,00	Subtotal Orçado: R\$ 257.736,00		38,1134 %	R\$ 98.232,00	

Fornecedor : G F COMERCIAL LTDA - 40.420.742/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.700,00	UND	gerimax	descartavel - calça	R\$ 3,29	R\$ 8.883,00	R\$ 3,56	R\$ 9.612,00	7,58	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> FRALDA TIPO CALÇA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G - COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FIOS ELÁSTICOS (LYCRA), POLÍMEROS SUPER-ABSORVENTES (GEL PROTECTOR). POSSUI BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, TRANSFER-LAYER E GEL PROTECTOR QUE PROPORCIONAM SEGURANÇA NA ABSORÇÃO, RETENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DO LÍQUIDO, MANTENDO A UMIDADE LONGE DA PELE.										
7	20.640,00	UND	gerimax	descartavel	R\$ 2,96	R\$ 61.094,40	R\$ 4,00	R\$ 82.560,00	26,00	R\$ 1,04
					Subtotal Adjudicado R\$ 75.531,00	Subtotal Orçado: R\$ 102.842,40		26,5565 %	R\$ 27.311,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FRALDA GERIÁTRICA G -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA- HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ACIMA DE 70 KG E CINTURA DE 115 A 150 CM										
9	6.240,00	UND	personal	descartavel	R\$ 0,89	R\$ 5.553,60	R\$ 1,71	R\$ 10.670,40	47,95	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> FRALDA INFANTIL G -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA- HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ENTRE 09 E 13 KG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 75.531,00							Subtotal Orçado: R\$ 102.842,40		26,5565	R\$ 27.311,40
									%	

Fornecedor : BRASIL MEDICAMENTOS LTDA. - 17.828.413/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6.240,00	UND	PAMPERS	UND	R\$ 2,29	R\$ 14.289,60	R\$ 2,75	R\$ 17.160,00	16,73	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G - TIPO FRALDA-CALÇA; TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS; SUPER ABSORÇÃO; 08 CAMADAS; CINTURA COM ELÁSTICO; USO DIURNO E NOTURNO.										
6	14.520,00	UND	PAMPERS	UND	R\$ 2,89	R\$ 41.962,80	R\$ 3,64	R\$ 52.852,80	20,60	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. XXG - TIPO FRALDA-CALÇA; TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS; SUPER ABSORÇÃO; 08 CAMADAS; CINTURA COM ELÁSTICO; USO DIURNO E NOTURNO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.252,40							Subtotal Orçado: R\$ 70.012,80		19,6541	R\$ 13.760,40
									%	

Fornecedor : DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 28.868.821/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	10.320,00	UND	Marca/Fabricante:SLIM MARDAN/SLIM MARDAN	FRALDA GERIÁTRICA XG -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA- HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ACIMA DE 90 KG E CINTURA ACIMA DE 150CM. - RDC 142/2017	R\$ 3,01	R\$ 31.063,20	R\$ 4,00	R\$ 41.280,00	24,75	R\$ 0,99
<b>Descrição:</b> FRALDA GERIÁTRICA XG -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA- HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ACIMA DE 90 KG E CINTURA ACIMA DE 150CM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 95.888,40							Subtotal Orçado: R\$ 176.907,60		45,7974	R\$ 81.019,20
									%	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	12.000,00	UND	Marca/Fabricante:CONFORT/CONFORT	FRALDA GERIATRICA M -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA- HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS COM PESO ENTRE 40 E 70 KG E CINTURA DE 70 A 115 CM. - RDC 142/2017	R\$ 1,76	R\$ 21.120,00	R\$ 5,70	R\$ 68.400,00	69,12	R\$ 3,94

**Descrição:** FRALDA GERIATRICA M -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA- HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS COM PESO ENTRE 40 E 70 KG E CINTURA DE 70 A 115 CM.

11	14.520,00	UND	Marca/Fabricante:BABY SEC/BABY SEC	FRALDA INFANTIL XXG - FRALDA - CALÇA, ULTRA MACIA, FÁCIL E RÁPIDO PARA VESTIR, COM SUPERFÍCIE ONDULADA FORMA CAMINHOS DE AR QUE MELHORAM A CIRCULAÇÃO. SUPERABSORÇÃO, AJUSTES PERFEITOS AO CORPO DO BEBÊ, GARANTINDO O CONFORTO. PROTEÇÃO DUPLA QUE EVITA VAZAMENTO LATERAL. PESO RECOMENDADO DE 15-25 KG. - RDC 142/2017	R\$ 3,01	R\$ 43.705,20	R\$ 4,63	R\$ 67.227,60	34,99	R\$ 1,62
----	-----------	-----	------------------------------------	---	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** FRALDA INFANTIL XXG - FRALDA -CALÇA, ULTRA MACIA, FÁCIL E RÁPIDO PARA VESTIR, COM SUPERFÍCIE ONDULADA FORMA CAMINHOS DE AR QUE MELHORAM A CIRCULAÇÃO. SUPERABSORÇÃO, AJUSTES PERFEITOS AO CORPO DO BEBÊ, GARANTINDO O CONFORTO. PROTEÇÃO DUPLA QUE EVITA VAZAMENTO LATERAL. PESO RECOMENDADO DE 15-25 KG.

Subtotal Adjudicado R\$ 95.888,40      Subtotal Orçado: R\$ 176.907,60      45,7974 %      R\$ 81.019,20

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 387.175,80	R\$ 607.498,80	36,2672 %	220.323,00

Em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas. Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

  
CAROLINE DE ALMEIDA REIS  
Gestor(a) do FMS